АДМИНИСТРАЦИЯ
Харьковского сельского поселения
Старополтавского муниципального района Волгоградской области
404204 с. Харьковка  ул. Советская д.5. E-Mail: xarkovskoesp@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.09.2021 год
	[bookmark: _GoBack]№46-П

О внесении изменений в постановление администрации Харьковского сельского поселения от 20.01.2021 №3 «О плане мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Харьковского сельского поселении на 2021 - 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Харьковского сельского поселении на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением администрации Харьковского сельского поселения от 20.01.2021 №3 следующие изменения:

1.1 Графу 15 изложить в редакции:

	15.
	Ежегодное обеспечение:
- участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции;
-	участие лиц впервые поступающих на муниципальную службу, связанную с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции;
-	участия муниципальных служащих в должностные обязанности которых, входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	постоянно
	Глава поселения

2. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить в сети Интернет на сайте Харьковского сельского поселения.

Глава Харьковского
сельского поселения:                                        А.В.Штрейденбергер